MINISTERIO y a lo descrito en el Informe Final suscrito por el supervisor del 

contrato/convenio derivado LA ENTIDAD COOPERANTE debe REINTEGRAR a favor del 

FONDO NACIONAL DE FINANCIAMIENTO PARA LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA 

INNOVACIÓN, FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, la suma de DOS MIL CINCUENTA Y 

CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

UN PESOS M/CTE ($2.055.333.981) por concepto de recursos recibidos y no reconocidos 

correspondientes al recaudo realizado por la ENTIDAD COOPERANTE, situación que no 

es aceptada por esta última. La discrepancia obedece a un estudio realizado por la 

Universidad El Bosque, titulado "Desarrollo del diseño y formulación del documento base